

## Protokół nr XXXV/2013

z XXXV sesji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo odbytej w dniu 30 października 2013 roku

**Obrady prowadził: Tadeusz Szymanek Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarniejewo**

**Miejsce obrad: sala sesyjna Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo, ul. Poznańska 8**

### 1. Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady otworzył XXXV sesję Rady Miasta i Gminy Czarniejewo, o godz. 16:00. Powitał panie i panów radnych, panią burmistrz Danutę Grychowską, zastępcę burmistrza pana Zbigniewa Sujaka, radnego powiatu gnieźnieńskiego pana Rafała Skweresa, panią Mecenas Małgorzatę Leśną, pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Czarniejewie i kierowników referatów Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo: panią Elżbietę Tądrowską, pana Zbigniewa Figasa, panią Ewę Gubańską, panią Renatę Simińską, panią Annę Jaworską oraz panią Dorotę Krause. Następnie Przewodniczący Rady przywitał Komendanta Komisariatu Policji w Czarniejewie pana Cezarego Bednarka i sierżanta pana Cypriana Olszewskiego, dyrektorów jednostek organizacyjnych: Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Żydowie panią Lidię Szczęsną, Dyrektora ZSP w Czarniejewie pana Henryka Czarneckiego, dyrektora Przedszkola w Żydowie panią Małgorzatę Walery, dyrektora Przedszkola w Czarniejewie panią Bożenę Buczkowską, zastępcę dyrektora ZSP w Żydowie pana Tomasza Woźniaka, dyrektora Biura Stowarzyszenia „Światowid” panią Katarzynę Jurgę. Przewodniczący Rady powitał państwa sołtysów z terenu Gminy Czarniejewo (*lista obecności stanowi załącznik nr 1*), zaproszonych gości oraz przedstawicieli mediów.

Przewodniczący Rady poinformował, iż sesja jest nagrywana, a nagranie można odsłuchać ze strony internetowej Urzędu [www.czarniejewo.com.pl](http://www.czarniejewo.com.pl).

### 2. Stwierdzenie kworum

Przewodniczący Rady stwierdził, że na dzisiejszej sesji jest obecnych 13 radnych (nieobecni radni: Tomasz Gleba, Radny Piotr Michalski), wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. *Lista obecności jest załącznikiem nr 2 do protokołu*

### 3. Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady zapytał państwa radnych czy mają propozycje do porządku obrad. Radni nie zgłosili zmian. Przewodniczący Rady w związku z brakiem propozycji odczytał porządek obrad.

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie kworum
3. Przedstawienie porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady i realizacji wniosków
7. Wystąpienie przedstawiciela Stowarzyszenia „Światowid”



8. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Czarniejewo dotycząca analizy oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych
9. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Czarniejewo dotycząca analizy oświadczeń majątkowych radnych
10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Czarniejewo w roku szkolnym 2012/2013
11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czarniejewo”
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu odprowadzania ścieków na terenie Gminy Czarniejewo
13. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Czarniejewo
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie prawa służebności drogowej – prawa przejścia i przejazdu na nieruchomości gminnej – działce ewidencyjnej nr 150/3 w Czarniejewie
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym najemcą kolejnej umowy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym najemcą kolejnej umowy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość
18. Interpelacje, zapytania Państwa Radnych i Sołtysów
19. Odpowiedzi na zapytania
20. Wolne głosy, wnioski i informacje
21. Zamknięcie sesji

Radni jednogłośnie zaakceptowali przedstawiony porządek obrad.

#### **4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji**

Przewodniczący Rady powiedział, że wszyscy radni otrzymali protokół z obrad poprzedniej sesji.

Jako, że do wczoraj nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu, Przewodniczący Rady poprosił o przyjęcie bez odczytywania protokołu nr XXXIV/2013 z dnia 25 września 2013 roku.

Przeprowadzono głosowanie za przyjęciem protokołu nr XXXIV/2013.

Radni 13 głosami „za” protokół Nr XXXIV/2013 przyjęli.

#### **5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym**

Pan Przewodniczący Rady złożył informację – *stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*



## **6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady i realizacji wniosków**

Pani Burmistrz Danuta Grychowska przedstawiła sprawozdanie – *stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

W trakcie wypowiedzi Pani Burmistrz powiedziała, że 13 października br. z rąk Przewodniczącego Kapituły Ligi Krajowej p. Tadeusza Wrona odebrała wyróżnienie w konkursie na Nagrodę im. Grzegorza Palki, tj. Samorządowy Oskar za działania na rzecz rozwoju Gminy, zwłaszcza infrastruktury. Pani Burmistrz podkreśliła, że jest to największe wyróżnienie w skali całego kraju za wybitne zasługi w rozwój samorządności terytorialnej. Pani Burmistrz powiedziała, że nagroda ta jest najbardziej prestiżowym wyróżnieniem samorządowym. Prócz nagród przyznawane są także wyróżnienia. O Nagrodzie świadczą jej laureaci, m.in. Premier J. Buzek, śp. L. Kaczyński, Komisarz UE Danuta Hübner, Minister G. Gęsicka. Pani Burmistrz powiedziała, że w tym roku nagrodę otrzymał m.in. Olgierd Dziekoński – Sekretarz Stanu w kancelarii Prezydenta RP, Prezydent Gdyni – Wojciech Szczurek, Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak, a wśród wyróżnionych maleńkie Czarniejewo. Pani Burmistrz powiedziała, że publicznie dedykowała tę nagrodę swoim Pracownikom i tym, którzy ją wspierali.

Po wystąpieniu delegacja pracowników Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo złożyła Pani Burmistrz gratulacje i kwiaty za otrzymane wyróżnienie.

Przewodniczący Rady w imieniu państwa radnych pogratulował Pani Burmistrz za odniesiony sukces.

## **7. Wystąpienie przedstawiciela Stowarzyszenia „Światowid”**

Przewodniczący Rady powiedział, że na jednym ze wspólnych posiedzeń komisji zrodził się pomysł, aby zaprosić na dzisiejszą sesję przedstawiciela Zarządu Stowarzyszenia „Światowid” celem przedstawienia sytuacji i działań Stowarzyszenia.

Pani Dyrektor Biura Stowarzyszenia Światowid Katarzyna Jurga powiedziała, że od 2012 roku Stowarzyszenie przeżywa trudny okres w budowaniu swojego partnerstwa. Stowarzyszenie Światowid od 2009 roku realizuje lokalną strategię rozwoju, która pozwala na wdrażanie konkretnej kwoty ponad 16 mln. zł. na wnioski składane do Stowarzyszenia przez beneficjentów w ramach programów rozwoju obszarów wiejskich. Gmina Czarniejewo aplikuje do Stowarzyszenia Światowid o wsparcie finansowe i pomoc ta jest pozytywnie rozpatrywana. Pani Katarzyna Jurga powiedziała, że w br. 4 gminy podjęły uchwały w sprawie odstąpienia z członkostwa zwyczajnego ze Stowarzyszenia Światowid. Były to następujące gminy: Pobiedziska, Kleszczewo, Gniezno oraz Łubowo. Jednak nie oznacza to, że Stowarzyszenie nie realizuje na terenie tych gmin strategii działań Stowarzyszenia, ponieważ strategię i wszystkie środki realizowane są dokładnie na takim terenie na jakim został złożony wniosek na naszą strategię. Te gminy nie będą czynnie uczestniczyć w jakichkolwiek pracach organizacji Stowarzyszenia. Reperkusją wyjścia Gminy Łubowo ze Stowarzyszenia Światowid jest automatyczne wypowiedzenie jako organizacji pomieszczeń, które zajmowało Stowarzyszenie na terenie Urzędu Gminy Łubowo. Pani Jurga powiedziała, że zgodnie z pismem Pana Wójta Stowarzyszenie musi opuścić pomieszczenia do końca grudnia 2013r. Poinformowała, że Stowarzyszenie znalazło nowe miejsce i nowe pomieszczenia będą znajdowały się na terenie Kółek Rolniczych w Łubowie. Pani Katarzyna Jurga powiedziała, że szanuje wszystkie decyzje jakie podjęły gminy o odejściu ze Stowarzyszenia ale najbardziej szanuje fakt, że w 2006 roku wszyscy razem usiedli do pewnego pomysłu jak ma wyglądać strategia Stowarzyszenia



i współpraca z poszczególnymi gminami oraz tych partnerów, którzy do końca są uczciwi i mimo różnicy zdań, mają godność do wypełniania zobowiązań jakie zostały złożone w 2009 roku. Podziękowała ona gminie Czerniejewo za to, że jest podmiotem najbardziej godnym tego zaufania.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z pań i panów radnych chciałby zabrać głos?

Wiceprzewodniczący Sławomir Zakrzewski zadał pytanie, czy gmina Czerniejewo ma przedstawiciela w radzie projektowej?

Pani Katarzyna Jurga powiedziała, że aktualnie gmina Czerniejewo nie ma swojego przedstawiciela w radzie projektowej.

Wiceprzewodniczący Rady Sławomir Zakrzewski zadał pytanie, czy po podjętych uchwałach przez gminy o rezygnacji z członkostwa w Stowarzyszeniu uległ zmianie skład rady projektowej?

Pani Katarzyna Jurga powiedziała, że skład rady projektowej zmienił się w 2012 roku ze względu na zakończenie się kadencji rady, która została wybrana w 2008 roku. Dodała, że samorząd województwa zwrócił się z prośbą o zmniejszenie liczebności składu rady która była bardzo liczna. Skład ten został zmniejszony poprzez demokratyczne wybory w Stowarzyszeniu, nie oznacza to jednak, że do rady nie może przystąpić nowy członek.

Wiceprzewodniczący Rady Sławomir Zakrzewski zadał pytanie, czy członkami rady projektowej są przedstawiciele gmin, które wystąpiły ze Stowarzyszenia?

Pani Katarzyna Jurga powiedziała, że jedynym przedstawicielem gminy, która wystąpiła ze Stowarzyszenia był Wójt Gminy Kleszczewo. W momencie, kiedy gmina podjęła uchwałę, automatycznie przestała być członkiem rady, dlatego że członkiem rady może być wyłącznie czynny członek Stowarzyszenia.

Wiceprzewodniczący Rady Sławomir Zakrzewski zadał pytanie, czy te wystąpienia gmin były bardzo merytoryczne czy dotyczyły spraw personalnych?

Pani Katarzyna Jurga powiedziała, że z jej punktu widzenia przyczynami były sprawy personalne i emocjonalne związane z jej osobą.

Przewodniczący Rady Tadeusz Szymanek zadał pytanie pani Burmistrz czego dotyczą złożone projekty do Światowida, o których wspomniała pani Burmistrz w swoim sprawozdaniu?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jeden projekt dotyczy kształtowania przestrzeni publicznej, czyli rewitalizacji rynku w Czerniejewie. Powiedziała, że do końca tego roku zostaną podpisane umowy ale realizacja tego zadania będzie miała miejsce w przyszłym roku. Pani Burmistrz dodała, że na ten projekt zostały zabezpieczone środki w budżecie i na różne działania niewielkie kwoty zostały wypłacone, w związku z czym swobodnie będzie można te środki przenieść na niewygasające. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że drugi projekt dotyczy „Grobli” w Czerniejewie, w ramach którego planuje się naprawę mostu. Pani Burmistrz powiedziała, że trzeci projekt dotyczył świetlicy wiejskiej w Szczytnikach Czerniejewskich, gdzie znaczna część wnioskowanych środków była związana z remontem podłogi.

Pani Dyrektor Katarzyna Jurga powiedziała, że nabór się zakończył, a teraz trwają weryfikacje wniosków przez Stowarzyszenie i najprawdopodobniej 18 listopada br. zostaną ogłoszone wyniki.

Przewodniczący Rady zapytał, kiedy odbędzie się kolejny nabór o środki finansowe?

Pani Katarzyna Jurga powiedziała, że Stowarzyszenie jest na etapie intensywnej weryfikacji wskaźników. Dzięki temu, że w 2010 i 2011 oraz 2012 roku z małych projektów dofinansowanie otrzymywali również rolnicy na swoją własną działalność a w ramach działania w tym naborze w którym teraz jesteśmy w trakcie oceny zróżnicowanie w kierunku działalności nie rolniczej nie spłynęła taka liczba wniosków jaki był limit, w związku z tym zrodziły się oszczędności



na poziomie ponad 194 tys. zł., które na najbliższym walnym zebraniu zarząd będzie rekomendował do przesunięcia środków na małe projekty. Pani Jurga powiedziała, że w naborze w którym limit był 674 tys. zł. spłynęły 52 wnioski na kwotę ponad półtora mln. zł. Poinformowała, że Stowarzyszenie w roku 2014 będzie chciało ogłosić kolejny nabór wniosków z małych projektów.

Sołtys Jan Owczarczak zadał pytanie, czy w 2009 roku były podjęte założenia działania Stowarzyszenia dla gmin?

Pani Dyrektor Katarzyna Jurga odpowiedziała, że wszystkie 4 gminy, które wystąpiły z Stowarzyszenia mają stabilną władzę samorządową. Dodała, że niestety gminy te od stycznia nie będą beneficjentami działań lokalnych.

Sołtys Jan Owczarczak powiedział, że trudno jest samemu napisać wnioski z mały projektów.

Pani Katarzyna Jurga powiedział, że zgada się ze stwierdzeniem pana Sołtysa Owczarczaka.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z pań i panów radnych chciałby zabrać głos?

Pani Katarzyna Jurga powiedziała, że zachęca do aplikowania do Stowarzyszenia w ramach działań lokalnych i działań PROW. Następnie publicznie poprosiła panią Burmistrz o złożenie swojej aplikacji do rady projektowej.

Pani Burmistrz powiedziała, że spróbuje się poddać temu wyzwaniu.

Przewodniczący Rady powiedział, że miał okazję uczestniczyć w walnym zgromadzeniu, kiedy odwoływano panią prezes Katarzynę Jurga ze stanowiska. Powiedział, że było to dziwne zebranie, ponieważ atmosfera na tym zebraniu była bardzo zła. Na tym zebraniu były stawiane zarzuty różnego typu. Przewodniczący Rady powiedział, że Cmina Czarniejewo jako beneficjenci, który otrzymuje bardzo wiele środków i jako członek Stowarzyszenia, na pewno niejednokrotnie będzie zwracała się do Światowida o pomoc. Następnie Przewodniczący Rady powiedział, że na chwilę obecną wyciągając wnioski z państwa radnymi, nie wyczuwa się zagrożenia ze strony Gminy Czarniejewo o wystąpieniu ze Stowarzyszenia Światowid.

Pani Katarzyna Jurga powiedziała, że jest w zespole osób, które bardzo mocno pracują za równo na poziomie współpracy z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Departamentem Rozwoju Regionalnego. Strategia, którą realizuje w chwili obecnej Stowarzyszenie jest to program obszarów wiejskich, ale na lata 2014 –2020. Organizacja Światowid chce żeby realizować strategię co najmniej z trzech funduszy: rolnego, społecznego i rozwoju regionalnego. Pani Jurga powiedziała, że jest to dla gmin jedyna szansa na to żeby w strategiach wpisać działania na podstawowe usługi dla ludności, bo z funduszu rolnego tylko przez lokalne grupy działania będzie można otrzymać dofinansowanie.

Na obrady sesję przybył radny Tomasz Gleba – godz. 16.50.

Radny Stefan Szymkowiak powiedział, że jako członek stowarzyszenia Pelikan miał przyjemność współpracować z panią Jurga. Dodał, że ta współpraca przebiegała w miłej atmosferze, za co serdecznie podziękował w imieniu społeczności Żydowa.

Pani Katarzyna Jurga poinformowała, że Stowarzyszenie Światowid otrzymało I miejsce w rankingu spośród wszystkich lokalnych grup działania w województwie wielkopolskim za procent zrealizowanych wypłaconych środków finansowych w stosunku do posiadanego budżetu. W swojej wypowiedzi podkreśliła, że Stowarzyszenie Światowid jest największą grupą działania w Wielkopolsce.



**8. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Czarniejewo dotycząca analizy oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych**

Pani burmistrz zapoznała zebranych z analizą oświadczeń majątkowych – *stanowi zał. nr 5.*

**9. Analiza oświadczeń majątkowych Radnych dokonana przez Przewodniczącego Rady oraz Naczelnika Urzędu Skarbowego w Gnieźnie**

Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z analizą oświadczeń majątkowych – *stanowi zał. nr 6.*

**10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Czarniejewo w roku szkolnym 2012/2013**

Pani Dorota Krause przedstawiła informację w formie prezentacji multimedialnej o stanie oświaty – *stanowi zał. nr 7.*

Pani Lidia Szczęsna Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Żydowie przedstawiła informację w formie prezentacji multimedialnej – *wystąpienie stanowi załącznik nr 8*

Pan Henryk Czarnecki Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Czarniejewie przedstawił informację w formie prezentacji multimedialnej – *wystąpienie stanowi załącznik nr 9*

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z pań i panów radnych chciałby zabrać głos?

Przewodniczący Rady podziękował dyrektorom za przedstawienie prezentacji.

Przewodniczący Rady o godzinie 18.00 ogłosił przerwę w obradach.

Przewodniczący Rady o godzinie 18.20 wznowił obrady sesji.

Obrady sesji opuścił w trakcie przerwy radny Michał Krygier.

**11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czarniejewo”**

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo 23 października 2013 roku i uzyskał opinię pozytywną.

Pani Burmistrz zreferowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z pań i panów radnych chciałby zabrać głos?

Wiceprzewodniczący Rady Sławomir Zakrzewski odczytał uzasadnienie do projektu uchwały nr XXXV/235/13 - *jego treść stanowi załącznik nr 10*

Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy do tekstu uchwały są pytania?

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne, zwykłą większością głosów.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.



## **12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu odprowadzania ścieków na terenie Gminy Czarniejewo**

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo 23 października 2013 roku i uzyskał opinię pozytywną. Przewodniczący Rady powiedział, że na posiedzeniu komisji uczestniczył prezes PWiK w Gnieźnie Pan Jan Lewandowski PWiK w Gnieźnie.

Pani Eliza Tądrowska zreferowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z pań i panów radnych chciałby zabrać głos?

Przewodniczący Rady zaproponował, aby nie odczytywać całego regulaminu tylko rozdział I i rozdział XII przedmiotowego regulaminu.

Rada zaakceptowała propozycję Przewodniczącego Rady.

Wiceprzewodniczący Rady Sławomir Zakrzewski odczytał rozdział nr 1 i rozdział nr 12 projektu uchwały nr XXXV/236/13 - *jego treść stanowi załącznik nr 11*

Przewodniczący Rady zadał pytanie czy do tekstu uchwały są pytania?

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne, zwykłą większością głosów.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.

## **13. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Czarniejewo**

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo 23 października 2013 roku i uzyskał opinię pozytywną.

Pani Eliza Tądrowską zreferowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z pań i panów radnych chciałby zabrać głos?

Wiceprzewodniczący Rady Sławomir Zakrzewski odczytał uzasadnienie do projektu uchwały nr XXXV/237/13 - *jego treść stanowi załącznik nr - 12*

Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy do tekstu uchwały są pytania?

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne, zwykłą większością głosów.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.

## **14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie prawa służebności drogowej – prawa przejścia i przejazdu na nieruchomości gminnej – działce ewidencyjnej nr 150/3 w Czarniejewie**

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo 23 października 2013 roku i uzyskał opinię pozytywną.

Pan Zbigniew Figas zreferował projekt uchwały.



Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z pań i panów radnych chciałby zabrać głos?

Wiceprzewodniczący Rady Sławomir Zakrzewski odczytał uzasadnienie do projektu uchwały nr XXXV/238/13 - *jego treść stanowi załącznik nr 13*

Przewodniczący Rady powiedział, że w § 1 zapisany jest nr księgi wieczystej PO1G/000219715/, a powinien być prawidłowy zapis nr PO1G/00021971/5. Poprosił państwa radnych o naniesienie poprawek w projektach uchwał.

Przewodniczący Rady zadał pytanie czy do tekstu uchwały są pytania?

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne, zwykłą większością głosów.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.

#### **15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość**

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 23 października 2013 roku i uzyskał opinię pozytywną.

Pani Renata Simińska zreferowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z pań i panów radnych chciałby zabrać głos?

Wiceprzewodniczący Rady Sławomir Zakrzewski odczytał uzasadnienie do projektu uchwały nr XXXV/239/13 - *jego treść stanowi załącznik nr 14*

Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy do tekstu uchwały są pytania?

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne, zwykłą większością głosów.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.

#### **16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym najemcą kolejnej umowy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość**

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 23 października 2013 roku i uzyskał opinię pozytywną.

Pani Renata Simińska zreferowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z pań i panów radnych chciałby zabrać głos?

Wiceprzewodniczący Rady Sławomir Zakrzewski odczytał uzasadnienie do projektu uchwały nr XXXV/240/13 - *jego treść stanowi załącznik nr 15*

Przewodniczący Rady zadał pytanie czy do tekstu uchwały są pytania?

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne, zwykłą większością głosów.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.



## **17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym najemcą kolejnej umowy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość**

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 23 października 2013 roku i uzyskał opinię pozytywną.

Pani Renata Simińska zreferowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z pań i panów radnych chciałby zabrać głos?

Wiceprzewodniczący Rady Sławomir Zakrzewski odczytał uzasadnienie do projektu uchwały nr XXXV/241/13 - *jego treść stanowi załącznik nr 16*

Przewodniczący Rady zadał pytanie czy do tekstu uchwały są pytania?

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne, zwykłą większością głosów.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.

## **18. Interpelacje, zapytania Państwa Radnych i Sołtysów**

Pan Zastępca Burmistrza Zbigniew Sujak zapoznał zebranych z założeniami strategii EUROPA 2020. Powiedział, że polityka spójności europejskiej opiera się na koncepcji spójności gospodarczej, społecznej i przestrzenno-regionalnej (terytorialnej) regionów i krajów Unii Europejskiej, która warunkuje utrzymanie wysokiego standardu życia społeczeństwa europejskiego. Pan Burmistrz powiedział, że polityka spójności jest finansowana z pięciu funduszy europejskich. Powiedział, że dla nas najważniejszy jest fundusz rozwoju regionalnego i fundusze rolne kierowane na wieś, trafiające do nas pod postacią PROW. Strategia na rzecz inteligentnego i zrównoważonego rozwoju sprzyjającego włączeniu społecznemu jest nowym, długookresowym dokumentem strategicznym rozwoju społeczno-gospodarczego Unii Europejskiej, który zastąpił realizowaną od 2000 roku Strategię Lizbońską. Obecnie wielkim wyzwaniem dla UE jest radzenie sobie ze skutkami kryzysu gospodarczego. Pan Burmistrz powiedział, że polityka spójności i fundusze strukturalne są ważne same w sobie ale oprócz tego są to istotne mechanizmy umożliwiające osiągnięcie inteligentnego i zrównoważonego rozwoju sprzyjającego włączeniu społecznemu w państwach członkowskich na poziomie regionalnym. Pan Burmistrz powiedział, że Strategia Europa 2020 obejmuje trzy wzajemnie ze sobą powiązane priorytety: rozwój inteligentny czyli rozwój gospodarki opartej na wiedzy i innowacji; rozwój zrównoważony czyli wspieranie gospodarki efektywniej korzystającej z zasobów, bardziej przyjaznej środowisku i bardziej konkurencyjnej; rozwój sprzyjający włączeniu społecznemu czyli wspieranie gospodarki o wysokim poziomie zatrudnienia, zapewniającej spójność społeczną i terytorialną. Następnie powiedział, że postępy w realizacji priorytetów tematycznych umożliwi siedem inicjatyw przewodnich przygotowanych przez KE, a realizowanych na poziomie UE, państw członkowskich, władz regionalnych i lokalnych:

- „Unia innowacji” czyli projekt na rzecz poprawy warunków ramowych i dostępu dofinansowania badań i innowacji, tak by innowacyjne pomysły przeradzały się w nowe produkty i usługi, które z kolei przyczynią się do wzrostu gospodarczego i tworzenia nowych miejsc pracy;
- „Mobilna młodzież” czyli projekt na rzecz poprawy wyników systemów kształcenia oraz ułatwiania młodzieży wejścia na rynek pracy;
- „Europejska agenda cyfrowa” projekt na rzecz upowszechnienia szybkiego Internetu i umożliwienia gospodarstwom domowym i przedsiębiorstwom czerpania korzyści z jednolitego rynku cyfrowego;



- „Europa efektywnie korzystająca z zasobów” projekt na rzecz uniezależnienia wzrostu gospodarczego od wykorzystania zasobów, przejścia na gospodarkę niskoemisyjną, większego wykorzystania odnawialnych źródeł energii, modernizacji transportu oraz propagowania efektywności energetycznej;
- „Zintegrowana polityka przemysłowa w erze globalizacji” projekt na rzecz poprawy otoczenia biznesu, szczególnie w odniesieniu do MŚP oraz wspierania rozwoju silnej i zrównoważonej bazy przemysłowej, przygotowanej do konkurowania na rynkach światowych;
- „Program na rzecz nowych umiejętności i zatrudnienia” projekt na rzecz modernizacji rynków pracy i wzmocnienia pozycji obywateli poprzez rozwój kwalifikacji przez całe życie w celu zwiększenia współczynnika aktywności zawodowej i lepszego dopasowania popytu do podaży na rynku pracy, między innymi dzięki mobilności siły roboczej;
- „Europejska platforma współpracy w zakresie walki z ubóstwem” i wykluczeniem społecznym projekt na rzecz zapewnienia spójności społecznej i terytorialnej, tak aby korzyści płynące ze wzrostu gospodarczego i zatrudnienia były szeroko dostępne, a osoby ubogie i wykluczone społecznie mogły żyć godnie i aktywnie uczestniczyć w życiu społeczeństwa.

Na koniec swojej wypowiedzi Pan Burmistrz powiedział, że warto być aktywnym i nie marnować czasu na rozpatrywanie prawd nie prawdziwych, które kłamstwami się nie nazywają ponieważ szkoda czasu ponieważ teraz są rozdawane ostatnie pieniądze. Dodał, że Polska już więcej beneficjentem netto z Unią Europejską nie będzie. Jak nie teraz to już nigdy.

Wiceprzewodniczący Rady Sławomir Zakrzewski w związku z wypowiedzią Pana Burmistrza Sujaka dodał, że przy opracowywaniu strategii rozwoju gminy należałoby wziąć też pod uwagę program dotyczący odnawialnych źródeł energii ponieważ Unia Europejska kładzie ogromny nacisk na ten program.

Radny Stefan Feliniak zadał pytanie czy prace związane z termomodernizacją budynku przedszkola w Żydowie zostały zakończone, ponieważ za budynkiem przedszkola świeciły się dwie lampy, a w chwili obecnej żadna z tych lamp nie świeci.

Pani Burmistrz powiedziała, że prace termomodernizacyjne przedszkola w Żydowie jeszcze trwają, natomiast jeśli chodzi o lampy, to na pewno oświetlenie zostanie przywrócone.

Wiceprzewodniczący Rady Sławomir Zakrzewski powiedział, aby przywrócić na terenie gminy pojemniki na szkło i plastik.

Radny Tomasz Gleba wnioskował aby na posiedzeniu komisji wspólnej podjąć temat w sprawie zmiany systemu odbioru zbiórki selektywnej, zamiast jednego żeby były dwa wywozy w miesiącu.

Pani Burmistrz powiedziała, że temat zostanie podjęty na posiedzeniu Komisji Wspólnej, ale każda zmiana będzie spowodowana zwykłą koszta, z którą będzie związana zmiana umowy. Pani Burmistrz powiedziała, że dzwony zostały rozdysponowane przy spółdzielniach mieszkaniowych.

Radny Stanisław Przybylski zadał pytanie czy ilość worków na odpady segregowane jest powiązana z liczbą osób zamieszkałych?

Pani Burmistrz powiedziała, że taka informacja podana była do publicznej wiadomości, a dodatkowe worki można pobierać u sołtysów i w tutejszym Urzędzie.

Radny Stefan Szymkowiak zwrócił się z prośbą do pracowników którzy zajmują się wywozem odpadów aby przyszłościowo zwrócili uwagę na harmonogram wywozów, ponieważ obecnie między jednym, a drugim wywozem jest prawie miesiąc przerwy.



Pan Zbigniew Sujak powiedział, że to skutkuje zapisem jaki jest w umowie zawartej z firmą odbierającą odpady.

Pan Sujak powiedział, że firma będzie odbierała odpady co 2 tygodnie.

Przewodniczący Rady wnioskował, aby radni na kolejną komisję wspólną otrzymali sprawozdanie z ilości wywiezionych śmieci.

Pan Sołtys Marian Kozłowski wnioskował o wycięcie krzewów przy drodze z Kapiela w kierunku do Czerniejewa po prawej stronie oraz gdzie jest słaba widoczność dla kierowców skręcających do Pakszyna.

Pani Burmistrz powiedziała, że w sprawie tej zostanie wysłany wniosek do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie.

Pan Sołtys Jarosław Trafny wnioskował o posadowienie tablic z nazwą miejscowości w Gorańcu i od strony Gębarzewa w kierunku Kosmowa.

Wiceprzewodniczący Rady zadał pytanie radnemu Rafałowi Skweres, czy to prawda, że w powiecie znalazły się dodatkowe środki finansowe na remonty dróg.

Radny Rady Powiatu Gnieźnieńskiego Rafał Skweres, powiedział, że znalazły się pieniądze na drogi, ale z tych środków została już zaplanowana do zrobienia droga Kiszkowo – Gniezno.

Radny Stefan Szymkowiak zadał pytanie czy droga Żydowo – Nidom - Kapiel została ujęta w remontach dróg powiatowych?

Pan Rafał Skweres odpowiedział, że nic w tej sprawie nie słyszał.

Pan Burmistrz Sujak powiedział, że wpłynęły 3 zbiorcze wnioski z PZD w Gnieźnie.

Przewodniczący Rady zadał pytanie jakie zmiany nastąpiły w związku z planowaną inwestycją na terenie Czerniejewo dotyczącą budowy stacji diagnostycznej kontroli pojazdów.

Pani Burmistrz powiedziała, że na której sesji informowała, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach jest w trakcie przygotowywania. Decyzja była odmowna, w związku z tym strona złożyła odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu. Po długim czasie przyszło pismo podtrzymujące nasze stanowisko i SKO na siebie wzięło obowiązek powiadomienia wszystkich stron, a tych stron było kilkanaście. Z uwagi na to, że podmiot zamierzający budować tam stację diagnostyczną ograniczył w pewnym zakresie przyszłą działalność, to w tej chwili jest już decyzja o warunkach zabudowy, która będzie przygotowana ze strony Starostwa Powiatowego. Pani Burmistrz powiedziała, że wszelkie zapytania czy protesty muszą być kierowane do Starostwa.

Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z zaproszeniami jakie wpłynęły do Biura Rady na m. in.: „Uroczystość Patriotyczną z okazji 95. Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Państwo Polskie”, na spotkanie podsumowujące projekt pt. „Od dziada, pradziada do dziś – zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Pakszyn”, na „Dzień Zaduszny w miejscowości Pakszyn. Wspomnienia trzech pokoleń – wywołanie aktywnym gromadzeniem materiałów o tych co odeszli”, z zaproszeniem na „Wieczór Wspomnień”... o tych, których odeszli do Żydowa oraz na „Koncert jesienny” do Zespołu Szkół Publicznych w Żydowie.

## 19. Odpowiedzi na zapytania

## 20. Wolne głosy, wnioski i informacje



Przewodniczący Rady powiedział, że następna sesja będzie sesją uroczystą, która jest planowana na 14 listopada 2013r. o godz. 16<sup>00</sup>, natomiast sesja robocza planowana jest na 27 listopada br, Następnie poinformował, że posiedzenie połączonych komisji poświęcone omówieniu projektów uchwał jest planowane na dzień 20 listopada 2013 roku o godz. 15<sup>00</sup>.

Przewodniczący Rady publicznie podziękował radnemu Wiesławowi Działkowiak za oświetlenie nowymi lampami miejsca Obelisku w Żydowie, który wykonał te prace za darmo.

## **21. Zamknięcie sesji**

Przewodniczący Rady zamknął XXXV sesję Rady Miasta i Gminy Czerniejewo o godz. 19.55 i podziękował wszystkim za przybycie. Protokół zawiera 12 stron i 16 załączników.

Protokołowała Kamilla Staniszevska – Specjalista ds. obsługi Biura Rady.

Przewodniczący  
Rady Miasta i Gminy  
Czerniejewo  
*Tadeusz Szymanek*  
mgr Tadeusz Szymanek